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پیش به سوی اسکار
»همه  چیز همه جا به یکباره« جایزه اصلی انجمن 

کارگردانان را برد

دانیل کوان و دانیل شاینرت برای فیلم »همه  چیز همه جا به 
 )DGA( یکباره« جایزه اصلی انجمــن کارگردانان آمریکا
را به خود اختصاص دادند و قدم بزرگی به سوی موفقیت در 

اسکار۲۰۲۳ برداشتند.
به گزارش ورایتــی، انجمن کارگردانــان آمریکا که حدود 
۱۹هزار عضو رای دهنده دارد، در طول تاریخ ۷۵ساله خود، 
معتبرترین پیش بینی کننده برای جایزه بهترین کارگردانی 
اســکار بوده و تنها8 برنده جایــزه )DGA( این انجمن، 
نتوانســته اند جایزه اســکار کارگردانی را کسب کنند که 
آخرین مورد آن سم مندس برای فیلم »۱۹۱۷« بود که در 
سال ۲۰۲۰ رقابت اسکار کارگردانی را به »بونگ جون هو« 

)انگل( باخت.
در طول تاریخ جوایز ســینمایی اســکار در 88 موردی که 
یک فیلم برنده شاخه بهترین کارگردانی شده در ۶۷ مورد 
هم جایزه بهترین فیلم را  به خود اختصاص داده است. فیلم 
»همه  چیزهمه جا به یکباره« با نامزدی در ۱۱ شاخه پیشتاز 

نامزدهای نودو پنجمین دوره جوایز سینمایی اسکار است.
 به گزارش ایســنا، دنیل کوان و دنیل شــاینرت معروف به 
»دنیلز«، سومین گروه کارگردانی هستند که موفق به کسب 
جایزه اصلی انجمن کارگردانان آمریکا می شوند. آنها در این 
راه از رقیب قدرتمندی به نام استیون اسپیلبرگ عبور کردند 
که با ۱۳بار نامزدی و ۳جایزه، پرافتخارترین سینماگر در این 
جوایز است و امسال با فیلم »فبلمن ها« برای کسب چهارمین 

جایزه انجمن کارگردانان آمریکا در رقابت بود.
تاد فیلد برای فیلم »تار«، جوزف کوزیســنکی برای ساخت 
فیلم اکشن »تاپ گان: ماوریک« و مارتین مک دونا برای فیلم 
»بنشی های اینیشــرین« دیگر نامزدهای جایزه دستاورد 
کارگردانی فیلم های بلنــد در هفتاد وپنجمین دوره جوایز 

سالانه انجمن کارگردانان آمریکا بودند.
در شاخه بهترین کارگردانی فیلم اول هم شارلوت ولز برای 
فیلم »افترسان« جایزه انجمن کارگردانان آمریکا را در رقابت 
با آلیس دیوپ )ســنت عمر(، اودری دیــوان )اتفاق(، جان 
پاتون فورد )امیلی جنایتکار( و آنتونیا کاسیژانوویچ )مورینا( 

دریافت کرد.
همچنین جایــزه انجمــن کارگردانان آمریــکا در بخش 
سریال های درام به سم لوینســتون برای سریال »مثل مرغ 
مگس خوار بی حرکت بایست« رسید و »بیل هادر« هم برای 

سریال »باری« برنده شاخه بهترین سریال طنز شد.
هلن شاور هم برای »چه کسی آنجاســت؟« جایزه بهترین 
فیلم تلویزیونی یا مینی سریال را از جوایز »DGA« به خود 

اختصاص داد.
به گزارش مهر به نقل از هالیوود ریپورتر، جاد آپاتو، مجری 
مراسم در مونولوگ افتتاح مراســم با شوخی با اینکه جای 
تعجب دارد که ایلان ماســک هنوز این مراسم را نخریده و 
اینکه هیچ فیلمساز زنی امسال در ردیف کارگردان های نامزد 

سال جای نداشت، مراسم را آغاز کرده بود.
در  ماه ژانویه نامزدهای این جوایز معرفی شده  بودند و همان 
زمان هم به حضور نداشــتن هیچ فیلمساز زنی در فهرست 

نامزدها انتقاد شده بود.

درگذشت جورج تی. میلر 
»جورج تی. میلر« کارگردان شناخته شده سینمای استرالیا در ۷۹ 
سالگی در شهر ملبورن بر اثر حمله قبلی درگذشت. به گزارش ایسنا 
به نقل از دیلی میل، این فیلمساز افسانه ای به مدت۵دهه در صنعت 
سینما فعال بود و فیلم استرالیایی معروف »مردی از رودخانه برفی« 
را در سال ۱۹8۲ کارگردانی کرد و در اوایل دهه ۹۰ به هالیوود رفت و 
چندین فیلم محبوب آمریکایی با محوریت حیوانات ازجمله »داستان 
بی پایان۲« و »آنــدره« را کارگردانی کرد. میلر اغلب با فیلمســاز 
اســترالیایی دیگری به همین نام که فیلم های »مکس دیوانه« را 

کارگردانی کرده اشتباه گرفته می شد. 
»جورج میلر« کارگردان »مکس دیوانه« با علاقه از میلر صحبت و 
پیش از این عنوان کرده بــود: »اغلب ای میل های طرفداران جورج 
تی.میلر را به اشتباه دریافت می کنم و وقتی فیلم »مردی از رودخانه 
برفی« اکران شد، گروهی از دوستان مادرم به خاطر ساختن چنین 
فیلم دوست داشتنی ای به من تبریک گفتند و اظهار کردند که بهتر 

از »مکس دیوانه« است.«
جورج تی.میلر در سال ۱۹4۳ در اسکاتلند به دنیا آمد و در 4سالگی 
به استرالیا مهاجرت کرد. سیگرید تورنتون، بازیگر نامزد جایزه امی 
که در ۵ساخته ازجمله مینی سریال »آخرین یاغی« با این کارگردان 
همکاری کرده بود، با انتشــار تصویری از میلر در اوایل دهه ۱۹8۰ 
میلادی به درگذشت این ســینماگر واکنش نشــان داد و او را یک 
همکار پویا با حس طنزی دیوانه کننده توصیف کرد. میلر با ساخت 
فیلم وسترن »مردی از رودخانه برفی« در سال ۱۹8۲ با بازی »کرک 
داگلاس« به شهرت دست یافت. این فیلم در استرالیا ۱۷.۲ میلیون 

دلار فروخت و به فروش بیش از ۲۰ میلیون دلار در سراسر 
جهان رسید که الهام بخش ساخت دنباله این فیلم نیز 
شد. با گذشت بیش از 4۰ ســال، »مردی از رودخانه 
برفی« همچنان یکی از ۲۰ فیلم پرفروش داخلی در 

تاریخ گیشه سینمای استرالیاست.
آخریــن فیلم میلر در ســال ۲۰۰۹ 

باعنوان »طعمه« ســاخته شد 
او اما پــس از اختــلاف با 

تهیه کنندگان، خواستار 
حذف نــام خــود از 

تدوین نهایی شد. 

»خط استوا« اولین فیلم اکران نوروزی 

فیلم سینمایی »خط اســتوا« از سوم اســفند روی پرده سینماها 
می رود. در جلسه ۳۰بهمن شورای صنفی نمایش مقرر شده است 
که فیلم ســینمایی »خط اســتوا« به کارگردانی اصغــر نعیمی و 
تهیه کنندگی احسان ظلی پور به سرگروهی پردیس هنر شهر آفتاب 
شیراز اکران شود.   سعید خانی، مدیر دفتر پخش خانه فیلم  به  ایسنا 
گفت: از آنجا که مدت ها بود فیلمی روی پرده نیامده و مخاطب، بیشتر 
به دنبال فیلم جدید اســت و ما هم »خط استوا« را جزو گزینه های 
نوروزی »خانه فیلم« مدنظر داشــتیم، تصمیم گرفتیم آن را اکران 
کنیم منتها ۳ هفته زودتر این کار را انجام دادیم چون با توجه به فضای 
کمدی و مفرح فیلم تصور کردیم که »خط استوا« می تواند در این 
شرایط، مخاطب را به سینما بکشاند. سیامک انصاری، فرهاد اصلانی 

و آزاده صمدی، بازیگران این فیلم   هستند.

درگذشت علاءالدین قاسمی 
علاءالدین قاســمی، هنرمند 
باسابقه تعزیه روز ۲۹ بهمن ماه 
به دنبــال یــک دوره بیماری 
طولانی مــدت درگذشــت. 
داوود فتحعلی بیگی، هنرمند 
باسابقه نمایش های ایرانی در 
گفت وگویی ایــن خبر را تأیید 

کرد. این کارگردان و کارشــناس نمایش های ایرانی با ابراز تأسف 
فراوان از درگذشت این هنرمند از خاکسپاری او در قطعه هنرمندان 
بهشت زهرا)س(خبر داد. مراسم تشــییع مرحوم قاسمی دوشنبه 
اول اسفند برگزار می شود. فتحعلی بیگی از قاسمی به عنوان یکی از 
بهترین هنرمندان تعزیه خوان ایران یاد کرد و افزود: ایشان در بسیاری 
از شهرهای ایران و در خارج از کشور به اجرای تعزیه پرداخته بود و 
صدای بسیار تأثیرگذاری داشت. واقعا حیف شــد که او را از دست 
دادیم، او جزو هنرمندانی که به ســختی می توان برایش جایگزینی 
پیدا کرد.وی با یادآوری بیماری طولانی مدت قاســمی اضافه کرد: 
متأسفانه این اواخر خیلی بدحال بود. به طوری که بار دیگر سکته کرد 
و  در بیمارستان از دنیا رفت.علاءالدین قاسمی، ازجمله هنرمندانی بود 
که در جشنواره آوینیون هم به اجرای تعزیه پرداخته بود و در معرفی 

این هنر به دیگر کشورها نقش بسزایی داشت.

اعتراض کارگردان »هفت بهار نارنج« 
فرشاد گل سفیدی که بیشــتر به عنوان مدیر فیلمبرداری شناخته 
می شود، امسال با نخستین فیلمش در مقام کارگردان در جشنواره 
حاضر بود. »هفت بهار نارنج« که علی نصیریان به واسطه حضور در 
آن برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر مرد شد، فیلمی است که از 
نظر سازنده اش مورد بی مهری داوران جشــنواره فجر قرار گرفته 
است. فرشاد گل ســفیدی می گوید که بابت هفت بهار نارنج لایق 
تشویق بوده نه تنبیه. او در گفت وگو با مهر می گوید: آنچه برای من 
جای تعجب داشت این بود که یکی از داوران جشنواره فجر، 4،۳شب 
پیش از آنکه به صورت رسمی اعلام شود که داور جشنواره است، در 
صفحه شخصی خودش در فضای مجازی مطلبی را درباره فیلم من 
منتشر کرد که هنوز هم این مطلب در صفحه  اش وجود دارد. ایشان 
بسیار بی رحمانه و مغرضانه نسبت به فیلم من برخورد کرده ! او حتی 
یک دروغ درباره فیلم من نوشــته و اعلام کرده که 
فیلم »هفت بهارنارنج« با پروانه ویدئویی ساخته 
شده؛ درحالی که پروانه ســینمایی این فیلم در 
۲4اسفند سال ۹۹ صادر شده و ما در اردیبهشت 
۱4۰۰ آن را فیلمبرداری کردیم. داور جشنواره با 
انتشار این دروغ در صفحه رسمی خود، فیلم 

مرا تحقیر کرده است.  
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زمستان آفتابیاسکار
گزارش همشهری از گیشه سینماها در هفته گذشته

یکی از راه های متداول سنجش میزان 
موفقیت سینما، مثل هر بازار دیگری، 
محاسبه تعداد مصرف کنندگانش است. 
وقتی فیلم های روی پرده تماشاگر دارد 
و می فروشــد، عده ای از تحلیلگران بر 
این اعتقادند که در این وضعیت می توان 
از روزهای آفتابی و خوش سینما سخن 
گفت، حتی اگر بهمن ماه برفی و سردی 
را تجربه کرده باشیم. پاییز امسال برای 
سینمای ایران چنان خزان زده و بی بار و 
برگ بود که می توان استقبال   از سینما 
در فصل زمستان را نشانه ای از موفقیت 
تفســیر کرد. در تعطیلات آخر هفته 
گذشته، سینماها فروش بهتری را تجربه 

کردند و این امید را در دل مســئولان و 
دست اندرکاران سینما به وجود آوردند 
که چند فیلم روی پــرده از این ظرفیت 
برخوردارند که تکانی به اوضاع دهند. 
البته نباید فراموش کرد که سنجش میزان 
موفقیت ســینما و فیلم های روی پرده 
تنها با معیارهای اقتصادی بازگوکننده 
همه واقعیت نیست. به هر حال، فیلمی 
مثل »بخارست«، به رغم فروش بالایی 
که در قیاس با سایر فیلم های روی پرده 
دارد، کمدی ای کلیشه ای است که هرگز 
نمی تواند سلیقه   مشــکل پسندان را 
راضی کند. فروش فیلم ها صرفا معیاری 
از میزان استقبال سینماروها به دست 
می دهد و نمی توانــد در ارزیابی کیفی 
فیلم ها مورد استناد باشد. در این گزارش، 
وضعیت فروش فیلم ها در هفته گذشته را 

بررسی کرده ایم. 

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

   بیش از 300هزار نفر به سینما رفتند
مطابق آنچه در »سمفا« )سامانه مدیریت فروش و اکران سینما( آمده، در ۷روز اخیر ۱۳فیلم روی 
پرده بیش از ۹میلیارد تومان فروش داشــتند و بیش از ۳۰8هزار نفر در بیش از ۱۳هزار ســانس 
به تماشای این فیلم ها نشستند. براســاس این آمار، میانگین تماشاگران هر سانس ۲۳.۶نفر بوده 
است. نکته ای که باید درباره تعداد تماشاگران در این ۷روز به خاطر داشت این است که فقط در روز 
سه شنبه که بلیت سینما نیم بهاست، فروش سینما در حدود یک میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان بود 
و حدود 8۰هزار نفر به ســینما رفتند. به عبارت دیگر، اگر 8۰هزار نفر را از ۳۰8هزار نفر کم کنیم، 
جمعیت سینمارو در ۶روز دیگر هفته در حدود ۲۲8هزار نفر بوده است. تأثیر قیمت بلیت در تعداد 
تماشاگران سینما از همین جا به خوبی مشخص می شود. سال گذشته که قرار بر افزایش قیمت بلیت 
شد، برخی ها از بی تأثیر بودن قیمت بلیت در تعداد تماشاگران سینما گفتند، ولی هرچه گذشت، 
بیشتر آشکار شد که قیمت بلیت سینما یکی از عوامل اساسی در پر شدن صندلی های سینماهاست.

   این 3کوچک نیست
در تعطیلات هفته گذشته، از روز پنجشنبه تا روز شنبه که به دلیل مبعث پیامبر اسلام)ص( 
تعطیل بود، ۱۳فیلمِ روی پرده در حدود ۵میلیــارد و ۹۰۰میلیون تومان فروختند. در این 
تعطیلات، ۱۵8هزار و ۲۳۲نفر در ۶هزار و ۲4سانس تماشاگر فیلم ها بودند. به طور میانگین 
در هر سانس ۲۶.۲تماشاگر به تماشــای این فیلم ها نشستند که ۳نفر از میانگین تماشاگرِ 
هر سانس در ۷روز اخیر بیشتر است. این ۳نفر بیشتر در هر سانس رقمی نیست که مدیر و 
مسئول یا تهیه کننده و سینمادار را ذوق زده کند، اما در وضعیتی که سینما مدت  مدیدی در 

کما بود، این ۳ـ با همه کوچکی اش ـ برای دست اندرکاران سینما امیدبخش است.

   رقابت کمدی و درام 
پیشتاز فروش سینما، در این تعطیلات، »بخارستِ« مسعود اطیابی  با بازی پژمان جمشیدی و حسین 
یاری بود که با ۵۹هزار و 8۷۳تماشــاگر در هزار و ۵۳4سانس بیش از ۲میلیارد و ۲۰۰میلیون تومان 
فروخت. نکته جالب درباره »بخارست« این است که این فیلم به طور میانگین در هر سانس ۳۹تماشاگر 
داشت؛ یعنی تقریبا ۱۳نفر بیشتر از میانگین ۲۶.۲نفری هر ســانس. »بخارست« اگر موفق شود در 
فروش از »سگبند« مهران احمدی ســبقت بگیرد، دومین فیلم پرفروش ســال می شود و با فروش 
۷۷میلیاردی »انفرادی«، فیلم های اول و دوم پرفروش سال به نام اطیابی سند می خورد. فعلا اطیابی، 

فارغ از کیفیت آثارش، ترفندهای شعبده بازی در گیشه را خوب می شناسد.
دومین فیلم پرفروش تعطیلات، نه یــک فیلم کمدی، که یک درام اجتماعی بوده اســت. »ملاقات 
خصوصی« ساخته امید شمس است که هوتن شکیبا و پریناز ایزدیار در آن حضور دارند. در تعطیلات، 
۳۶هزار و ۵۵۲نفر در هزار و ۲۳۰سانس این فیلم را تماشا کردند و فروش یک میلیارد و 4۵۶میلیون 
تومانی آن را رقم زدند. میانگین تعداد تماشاگر این فیلم در هر ســانس ۲۹.۷نفر بوده است. فروش 
»ملاقات خصوصی« از این بابت مهم است که معمولا فیلم های کمدی در بالای جدول فروش عرض 
اندام می کنند و درحالی که جز »بخارست«، »چپ، راســت« هم ـ که فیلمی کمدی است ـ بر پرده 

سینماهاست، فروش این درام اجتماعی اهمیتی مضاعف می یابد.
سومین فیلم پرفروش این بازه زمانی هم کمدی »چپ، راستِ« حامد محمدی است که در آن رامبد 
جوان، پیمان قاسم خانی، سارا بهرامی و ویشکا آسایش بازی کرده اند. در تعطیلات، ۲8هزار و ۱۱8نفر 
در هزار و ۱۹۳سانس این فیلم را تماشــا کردند و فروش یک میلیارد و 8۲میلیون تومانی آن را سبب 
شدند. میانگین تماشاگران در هر ســانس این فیلم ۲۳.۵بود که از میانگین ۲۶.۲نفری تماشاگر هر 

سانس در تعطیلات تقریبا ۳نفر کمتر است. 

نکته ای کــه تقریبا دربــاره همه فیلم های 
روی پرده می توان گفت این اســت که نه در 
تلویزیون و نه در فضــای مجازی تبلیغات 
آنچنانی ندارند و به رســم ســال های دور 
تبلیغــات دهان به دهان اســت که فروش 

فیلم ها را رقم می زنــد. در حدود 4میلیارد 
و 738میلیــون تومان فــروش فیلم ها در 
تعطیلات به 3 فیلم گفته شده تعلق داشت 
و ســهم 10فیلم دیگر تقریبا یک میلیارد 
و 262میلیون تومان بود. بایــد دید روند 
فروش فیلم ها در روزها و هفته های آتی چه 

سمت وسویی پیدا می کند.
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نمایی از فیلم چپ راست

سیدجمال ساداتیان، تهیه کننده سینما معتقد است که فیلم های 
در حال اکران، نتوانســته اند نظــر تماشــاگران را جلب کنند و 
اعتمادسازی ای که باید صورت بگیرد، حاصل نشده و اگر فیلم های 

خوب اکران شود به طور حتم فروش بهتری خواهند داشت.
ساداتیان درباره رونق این روزهای ســینمای ایران به همشهری 
می گوید:» اگر بخواهیم یک مقایسه و ارزیابی دقیق داشته باشیم، 
باید استانداردهای جهانی ضریب اشغال صندلی ها را ببینیم چقدر 
است. به طور مثال، قبل از شــیوع کرونا در آمریکا براساس فروش 
فیلم ها، هر فرد 4بار در سال به سینما می رفت که در دوران کرونا 
افول پیدا کرد. حال مــن به فروش قطعات بلیت در ایران اشــاره 
می کنم. در سال ۹8 که هنوز کرونا شــروع نشده بود ۲۷میلیون 
قطعه بلیت فروخته شــد که بر این اساس، فروش گیشه یک سال 
ســینمای ایران ۳۰۰میلیارد تومان بود. این رقم در دوران کرونا 
به شدت افول پیدا کرد و بعد از کرونا هم ریزش داشت.« تهیه کننده 
فیلم »به رنگ ارغوان« به دهه ۶۰هم اشاره می کند و اینکه در آن 
دوران با وجود جنگ و مشــکلات فراوان و همچنین جمعیتی که 

وجود داشت، مردم بیشتر به ســینما می رفتند و براساس فروش 
فیلم ها در آن دهه، هر ایرانی ۲ بار در سال به سینما می رفت. وی در 
ادامه توضیح می دهد:»دهه ۹۰با توجه به میانگین فروش فیلم ها، 
یک نفر به سینما می رفت. به نظرم مهم ترین عامل رفتن مردم به 
سالن های سینما، فیلم است. فیلمی که بتواند با مردم ارتباط برقرار 

کند، فروش خوبی خواهد داشت و این به وضعیت اقتصادی مرتبط 
نیست.« ســاداتیان ۲معیار مهم در فروش فیلم را تولید فیلم های 
موردپسند مخاطبان و سالن های مناسب، به روز و استاندارد می داند 
و می گوید: »در سال های اخیر، سالن های خوبی افتتاح شده و اما 
فیلمی که بتواند اعتماد سازی  کند، کمتر اکران شده است. مشکل 
اساســی، جذب مخاطب فیلم اســت.« تهیه کننده فیلم »متری 
شیش و نیم« در پاسخ به این ســؤال که با توجه به جریانات پیش 
آمده به نسبت پاییز، فروش فیلم ها در زمستان ۱4۰۱ قابل قبول 
بوده و آیا در ماه های آتی آمار مخاطبان بیشتر خواهد شد یا خیر؟ 
توضیح می دهد:»درست است که وضعیت فروش فیلم ها و تعداد 
مخاطبان نسبت به چند هفته گذشته بهبود یافته اما اگر بخواهیم 
ارزیابی دقیق تری   داشته باشــیم، باید استانداردهای جهانی را در 
نظر بگیریم. پاییزی که گذشت اتفاقات زیادی افتاد و مردم سینما 
نرفتند اما فیلم های جدید و همچنین دور شدن از وضعیت بحران، 
باز هم به سینماها رونق بخشیده است. اما این نکته را باید در نظر 
داشته باشیم که۶ ماه اول ســال که فیلم های جدید اکران شدند و 
اتفاقی هم صورت نگرفته بود، ۹میلیون قطعه بلیت فروش رفته و 
اگر نیمه دوم ســال هم ناآرامی ها را فاکتور بگیریم، نهایت همین 
مقدار و شاید به خاطر فیلم فجر، کمی بیشتر فروش بلیت داشتیم 
و باز هم فروش ۱8تا ۲۰میلیون قطعه بلیت برای سینمای ایران کم 
است.« ساداتیان به نکته دیگری هم اشاره می کند؛ اینکه »برخی 
از فیلم هایی که ساخته می شوند، تهیه کننده دولتی دارند و شاید 
دغدغه بازگشت سرمایه در اکران عمومی را ندارند و همین باعث 
می شود که ســینمادارها بیشــترین لطمه را از اکران فیلم داشته 

باشند.«

گیشهبافیلمخوبنجاتپیدامیکند
سال خوب با فیلم خوب رقم می خورد

فهیمه پناه آذر
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